

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koźienice na lata 2016 – 2022



**Koźienice**  
idealne na szczęście

**RAPORT ZA 2021 ROK**

**Z PRZEPROWADZONEGO MONITORINGU  
LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA KOZIENICE NA  
LATA 2016 – 2022**

Termin opracowania: marzec 2022 r.

## **WSTĘP**

**I. LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA KOZIENICE 2016 – 2022 (dalej: LPR MK)** został sporządzony na podstawie wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020, opracowanymi przez Ministerstwo Rozwoju oraz wytycznych programowych Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Mazowieckiego (RPO WM 2014-2020).

LPR MK został przyjęty Uchwałą Nr XXV/233/2017 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 9 lutego 2017 roku i zmieniony Uchwałą Nr XXVIII/263/2017 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 11 kwietnia 2017 roku.

Podstawa prawna przyjęcia: art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r., poz. 559).

**REWITALIZACJA** stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnych i lokalnych programów rewitalizacji.

**PROCES REWITALIZACJI** powinien być realizowany w sposób kompleksowy co oznacza, że winien wpisywać się w szerszy nurt realizacji polityki rozwoju całej gminy i jej otoczenia nie koncentrując się jedynie na obszarze rewitalizacyjnym i projektach wpisanych na listę projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Proces powinien obejmować sferę społeczną, przestrzenną i gospodarczą to znaczy być ukierunkowany na wieloaspektowe podejście oraz rezultaty.

Kluczowe dla właściwego zdiagnozowania skali poszczególnych problemów, a tym samym wybór zawężonych terytorialnie obszarów do rewitalizacji było wykonanie rzetelnej diagnozy ukazującej stany kryzysowe na obszarze miast i obszarów przyległych.

Ostateczny wybór obszarów do rewitalizacji był wyborem najefektywniejszych ścieżek działania w kontekście oczekiwanych rezultatów i wynikał z rangi oraz znaczenia wybranych zagadnień – obszarów rewitalizacji dla polityki rozwoju całej gminy.

**OBSZAR REWITALIZACJI** obejmuje całość lub część obszaru zdegradowanego, cechującego się koncentracją negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego zamierza się prowadzić rewitalizację.

Obszar rewitalizacji nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni Gminy oraz zamieszkiwanych przez więcej niż 30% mieszkańców.

Przeprowadzona na etapie tworzenia LPR MK delimitacja negatywnych zjawisk społecznych pokazała, że koncentracja problemów społecznych w gminie Kozienice ma miejsce w mieście Kozienice, na obszarach delimitacji Nr 1 Centrum, Nr 6 Osiedle Pokoju oraz w sołectwie Wilczkowice Górne.

Mając na uwadze znaczenie dla rozwoju lokalnego (centrum miasta skupia szereg usług publicznych oraz gospodarczych) jak również skalę negatywnych zjawisk społecznych, w tym możliwości interwencji publicznej przy założeniu, że głównym inwestorem będzie Gmina Kozienice **za obszar rewitalizacji ostatecznie uznano obszar Nr 1 Centrum, obszar Nr 6 Osiedle Pokoju.**

**W skład Obszaru Nr 1 Centrum** wchodzi następujące ulice: Piękna, Warszawska, Konstytucji 3 Maja, Radomska, Henryka Sienkiewicza, Maciejowicka, Jana Kochanowskiego, Al. 1 Maja, Sławna (dawna Karola Świerczewskiego), Plac 15 Stycznia, Topolowa, Sosnowa, Legionów, Parkowa, Osiedle Skarpa, Wiślana, Sportowa.

**W skład Obszaru Nr 6 Osiedle Pokoju** wchodzi następujące ulice: Batalionów Chłopskich, Osiedle Pokoju, Czwartek, Lubelska, Bohaterów Getta, Drzewna, Ludwika Waryńskiego, Szpitalna, Hamernicka, Konstytucji 3 Maja.

### **ZJAWISKA KRYZYSOWE WYSTĘPUJĄCE NA OBSZARZE REWITALIZACJI**

- wyższe od średniej w mieście bezrobocie oraz umiarkowane zmiany na rynku pracy,
- znaczny odsetek osób korzystających z pomocy społecznej,
- ubytek liczby mieszkańców,
- postępujący dynamicznie proces starzenia się społeczeństwa, bezrobocie, ubóstwo i przestępczość,

**WIZJA OBSZARU REWITALIZACJI KOZIENIC** jest miejscem bezpiecznym o wysokiej jakości życia, gdzie osoby zagrożone wykluczeniem społecznym otrzymały możliwość wyjścia z kręgu ubóstwa pokonując kryzysową sytuację życiową. Zostały zaktywizowane zarówno społecznie, jak i zawodowo. Obszar rewitalizacji stał się miejscem zamieszkałym przez młodych ludzi, w tym młode małżeństwa z małymi dziećmi.

Teren stał się dla mieszkańców atrakcyjny ze względu na zwiększoną ilość terenów zielonych, miejsc rekreacji, placów zabaw itp. zaś seniorzy mają coraz większy wpływ na integrację międzypokoleniową przekazując swoją wiedzę i doświadczenie kolejnym pokoleniom.

Seniorzy posiadają również ułatwiony dostęp do opieki medycznej, dzięki czemu nie będą zmuszani poszukiwać specjalistów w większych aglomeracjach miejskich. W trosce o środowisko naturalne obszaru została zmodernizowana i zapewniona niezbędna infrastruktura techniczna dostosowana do potrzeby mieszkańców.

### **CELE REWITALIZACJI ORAZ KIERUNKI DZIAŁAŃ**

CEL NADRZĘDNY – Centrum Kozienic jako funkcjonalna i wygodna do życia reprezentacyjna przestrzeń miejska, zamieszkała przez aktywną społeczność.

**Cel Nr 1** – poprawa jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji będzie obejmowała działania skoncentrowane na:

- wspieraniu społeczności zamieszkującej na obszarze rewitalizacji wykluczonej lub zagrożonej wykluczeniem społecznym ze względu na ubóstwo, bezrobocie, zadłużenie czynszowe i inne problemy natury społecznej poprzez rozwijanie odpowiednich instrumentów wsparcia w tym zakresie,
- prowadzeniu działań o charakterze edukacyjnym mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu dzieci i młodzieży,
- poprawie poziomu bezpieczeństwa publicznego,
- aktywizowaniu mieszkańców do udziału w życiu społecznym i kulturalnym (**partycypacja społeczna**), **współdecydowaniu**.

**Cel Nr 2** – zwiększenie atrakcyjności obszaru rewitalizacji będzie obejmowała działania skoncentrowane na:

- poprawa dostępu społeczności lokalnej do podstawowej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej,
- zapewnienie dostępu do podstawowej opieki medycznej oraz poprawa jakości wyposażenia ośrodków zdrowia,
- poprawa dostępności społeczeństwa do informacji publicznej między innymi o wydarzeniach kulturalnych, edukacyjnych itp.,
- poprawa infrastruktury technicznej między innymi drogi, chodniki, ścieżki rowerowe.

Wyznaczone powyżej cele szczegółowe oraz kierunki działań mają kluczowe znaczenie dla sukcesu procesu rewitalizacji Kozienic. Umożliwią one stworzenie systemu powiązanych ze sobą

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozenice na lata 2016 – 2022

projektów odpowiadających realizacji tak założonych celów oraz monitoringu nie tylko poszczególnych projektów, ale także całego programu.

### **MONITORING PROGRAMU REWITALIZACJI**

System monitorowania LPR MK 2016-2022 jest niezbędnym narzędziem służącym do kontrolowania stopnia realizacji programu, realizacji określonych celów oraz wpływu realizacji programu na sytuację na obszarze wsparcia. Monitorowanie programu jest procesem kompleksowym, złożonym, który powinien być przeprowadzony w trakcie realizacji programu oraz po jego zakończeniu. Proces monitoringu jest ciągły, dostarcza dane niezbędne do przeprowadzenia analiz oraz podejmowania decyzji dotyczących realizacji programu i ujętych w nim zadań.

Monitorowanie programu pozwala na bieżące sprawdzanie czy podjęte działania oraz realizacja projektów wpisanych do programu przyczynią się do realizacji celów, przynoszą zamierzone efekty, czy założenia przyjęte w programie są trafne oraz czy realizacja programu przebiega zgodnie z założonym programem.

System monitorowania LPR MK został tak zaprojektowany, aby można było kontrolować postęp realizacji programu oraz poszczególnych projektów wpisanych na listę podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Ponadto sprawdzić wpływ realizacji projektów na obszar poddany rewitalizacji oraz monitorować bieżące zmiany zachodzące w mieście Kozenice, które dotyczą rewitalizacji.

Dzięki temu monitorowanie jest procesem ciągłym i obejmuje wszystkie aspekty na które wpływ ma realizacja projektów wpisanych do programu.

Każda jednostka odpowiedzialna w zakresie swoich obowiązków jest zobligowana do pozyskiwania danych min. z ewidencji ludności, działu inwestycji, wydziału ochrony środowiska i gospodarki przestrzennej Urzędu Miejskiego w Kozenicach, Centrum Usług Społecznych (CUS), Komendy Powiatowej Policji w Kozenicach, na podstawie których przygotowuje raport ze zmian wskaźników wyszczególnionych rezultatów w odniesieniu do obszaru rewitalizacji oraz realizacji w roku sprawozdawczym poszczególnych projektów.

Wszystkie podmioty, których projekty zostały wpisane do LPR MK są zobligowane do przedłożenia nie później niż do dnia 31 stycznia każdego roku, za poprzedni rok kalendarzowy **KARTY OCENY REALIZACJI PROJEKTU**.

### **SPRAWOZDANIE ROCZNE W RAMACH SYSTEMU MONITORINGU**

Po przygotowaniu raportu z realizacji LPR MK oraz informacji zawartych w kartach oceny realizacji projektów koordynator projektu przedstawia sprawozdanie roczne nie później niż do dnia 31 marca każdego roku, za poprzedni rok kalendarzowy.

Sprawozdanie roczne zostanie przedłożone na spotkaniu Zespołu ds. rewitalizacji, który po zapoznaniu się z wynikami monitoringu, będzie miał możliwość zaproponowania rekomendacji zaleceń związanych z aktualizacją LPR MK, w tym również aktualizowania listy projektów umieszczonych w programie.

Sprawozdanie roczne po zatwierdzeniu przez Zespół ds. Rewitalizacji zostanie opublikowany na stronie internetowej [www.kozienice.pl](http://www.kozienice.pl) w zakładce Biznes – Program Rewitalizacji.

## **II. MONITORING PROJEKTÓW Z LISTY PROJEKTÓW I PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH**

Lista planowanych, podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmuje zdefiniowane na etapie tworzenia LPR MK projekty i zadania, charakteryzujące się znacznym stopniem

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozenice na lata 2016 – 2022

zaawansowania ich planów realizacji. Są to projekty, które zlokalizowane są na obszarze rewitalizacji oraz wskazują silną zbieżność z celami rewitalizacji tj. posiadają wysoki wpływ na rozwiązanie przede wszystkim problemów społecznych oraz pobudzenie aktywności gospodarczej. LPR MK będzie zrealizowany poprzez projekty inwestycyjne w sferze przestrzennej, środowiskowej oraz gospodarczej w ścisłym powiązaniu z nieinwestycyjnymi przedsięwzięciami, które związane są z dziedzinami życia społecznego, promocją i rozwojem gospodarczym. Szczególny nacisk został położony na koncentrację terytorialną i kompleksowość realizacji procesu rewitalizacji, w którym działania inwestycyjne i społeczne uzupełniają się z celu uzyskania efektu synergii. Powyższe przyczyni się do zwiększenia efektywności podejmowanych działań rewitalizacyjnych. Spójność projektów społecznych z inwestycyjnymi stanowiła najważniejsze z kryteriów wyboru działań do wsparcia.

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

Zestawienie zgodnie z tabelą Nr 47 z „LPR MK”

Lp.	Informacje o projekcie rewitalizacyjnym		Planowane nakłady w zł	Poniesione nakłady w zł	Uzyskane dofinansowanie w zł	Stopień zaawansowania projektu w roku sprawozdawczym
1.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Remont oraz nadanie nowej funkcji – dot. budynku przy Al. 1 Maja</b>	5 000 030,00	Ogólny koszt projektu -	2019	<b>Projekt inwestycyjny zakończony w 2020</b>
	Beneficjent	Gmina Kozienice		1 027 685	300 000,00	
	Lokalizacja	Al. 1 Maja, Kozienice Budynek po byłym Domu Kultury		2019 -	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej SENIOR +	
	Zakres zrealizowanego projektu	Remont budynku publicznego o powierzchni 472,30 m2, utworzenie dwóch Dziennych Domów „Senior+” i wyposażenie ich.		458 000,00		
	Rok realizacji	2018 - 2020		2020 –		
	Osiągnięte wskaźniki	2019 Budynek publiczny wyremontowany – 1 szt. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją – 199,21 m2. Liczba osób korzystających w obiekcie w ciągu roku – 20 osób. Liczba osób objętych wsparciem – 20 osób. 2020 Budynek publiczny wyremontowany – 1 szt. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją – 273,09 m2		569 685	2020 300 000,00  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej SENIOR +	

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		Liczba osób korzystających w obiekcie w ciągu roku – 15 osób. Liczba osób objętych wsparciem – 20 osób.				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	20,55				
2.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Rozbudowa krytej pływalni „Delfin” o kręgielnię, bilard oraz boisko do squasha</b>				
	Beneficjent	Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu				
	Lokalizacja	ul. Legionów 4, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym				
	Rok realizacji	2018-2020	3 000 000,00	0,00	0,00	Projekt inwestycyjny nierozpoczęty do 31.12.2021r.
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
3.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Modernizacja i Rozbudowa Centrum Odnowy Biologicznej w budynku krytej pływalni „Delfin”</b>	2 500 000,00	2018 2 007 225,13	0,00	Projekt inwestycyjny w trakcie realizacji

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Beneficjent	Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu				
	Lokalizacja	ul. Legionów 4, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Budowa nowej sauny fińskiej, łaźni tureckiej, caldarium z inhalacją solną, wypoczynalni z aromaterapią, 2 zapleczy technicznych, modernizacja istniejących centrali wentylacyjnych, wykonanie nowego ogrzewania podłogowego.				
	Rok realizacji	2018 - 2020				
	Osiągnięte wskaźniki	2018 - wzrost liczby osób korzystających z oferty – 10 520 osób 2019 – wzrost liczby osób korzystających z oferty – 13 889 osób				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	80,29%				
4.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>„Spotkajmy się w Bibliotece” – rewitalizacja centrum miasta poprzez odbudowę tzw. Starej wozowni z przeznaczeniem na salę spotkań użytkowników Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice, renowację zabytkowej siedziby Biblioteki i ogrodu na terenie posesji.</b>	750 000,00	2018 92 250,00  Wykonanie dokumentacji technicznej	2020 91 425,00 Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków	Projekt inwestycyjny w realizacji
	Beneficjent	Biblioteka Publiczna Gminy Kozienice		2020		
	Lokalizacja	ul. Jana Kochanowskiego, Kozienice				



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Zakres zrealizowanego projektu	2020 – odrestaurowanie zabytkowej wili – siedziba Biblioteki		275 986,00		
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	Budynek publiczny wyremontowany -1 szt.				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	49,10%				
5.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>„Bliżej samodzielności”</b>	527 000,00	Ogólny koszt projektu: 527 280,48	Dotacja ogółem 421 824,38	<b>Projekt społeczny Zakończony w 2018 r.</b>
	Beneficjent	Powiat Kozienicki				
	Lokalizacja	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt społeczny		2017 - 350 986,17	2017- 281 145,95	
	Rok realizacji	2016-2018 Projekt rozpoczęty w 2016 roku. Zakończony w sierpniu 2018 roku.		2018- 176 294,31	2018- 140 678,43	
	Osiągnięte wskaźniki	Wskaźnik produktu: 1) Osiągnięte: - liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 40 osób;			Europejski Fundusz Społeczny	

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		<p>- liczba osób z niepełno sprawnościami objętych wsparciem w programie – 30 osób;</p> <p>- liczba wychowanków pieczy zastępczej objętych wsparciem w programie – 10 osób;</p> <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <p>1) Osiągnięte:</p> <p>- liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 10 osób;</p> <p>- liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu – 17 osób;</p> <p>- liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu – 7 osób;</p> <p>- odsetek osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które osiągnęły minimalny poziom efektywności społeczno – zatrudnieniowej – 83,33%;</p> <p>- odsetek osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które osiągnęły minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 46,15%;</p> <p>- odsetek osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi,</p>				
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		zagroźonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które osiągnęły minimalny poziom efektywności społeczno – zatrudnieniowej – 100%; - odsetek osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które osiągnęły minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 33,33%.				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	100,05 %				
6.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Przebudowa z rozbudową budynku mieszkalnego IC dla mieszkańców Domu Pomocy w Kozienicach wraz z zagospodarowaniem terenu</b>	1 500 000,00	0,00	0,00	Projekt inwestycyjny Nierozpoczęty do dnia 31.12.2021
	Beneficjent	Powiat Kozienicki				
	Lokalizacja	Dom Pomocy Społecznej im. Kazimiery Gruszczyńskiej w Kozienicach				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym				
	Rok realizacji	2018-2020				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Osiągnięte wskaźniki	Brak				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
7.	Tytuł projektu	<b>Rozbudowa bazy turystyczno – rekreacyjnej miasta</b>	2 400 000,00	64 206,26	0,00	Projekt inwestycyjny w trakcie realizacji
	Beneficjent	Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu				
	Lokalizacja	ul. Bohaterów Studzianek 30, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym				
	Rok realizacji	2018-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	Brak				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	2,68%				
8.	Tytuł projektu	<b>Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej pomiędzy ulicami Legionów i Sportową</b>	9 000 000,00	2018 726 043,50	2018 0,00	Projekt inwestycyjny w trakcie realizacji
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Teren w obszarze ul. Warszawskiej, Sportowej i Legionów		2020		

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.		30 750 Projekt koncepcyjny		Planowany do realizacji w latach 2018 – 2022
	Rok realizacji	2018-2022				
	Osiągnięte wskaźniki	<p>Wskaźnik produktu – osiągnięty: W roku sprawozdawczym wykonano I etap zadania w zakresie: budowa parkingu przy ul. Legionów wraz z infrastrukturą towarzyszącą tj. parking o powierzchni 906 m2, drogi manewrowe o powierzchni 817 m2 i chodniki o powierzchni 337 m2.</p> <p>UWAGA: wskaźnik produktu i zakładana wartość w LPR MK przyjęto niepoprawnie – obszar terenu rewitalizacji dla tego projektu, wynosi około 20 tys. m2</p> <p>Wskaźnik rezultatu osiągnięty: na dzień 31. 12.2020 rok został osiągnięty na poziomie 8,41%.</p> <p>Wskaźnik rezultatu osiągnięty: na dzień 31. 12.2021 rok został osiągnięty na poziomie 11,41%.</p>		2021 270 108,00 Dokumentacja projektowa	2021 3 263 159,00 pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (wykorzystano w 2021 kwotę w wysokości 128 658,00 zł)	
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	11,41%				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

9.	Tytuł projektu	<b>Budowa targowiska miejskiego</b>	8 000 000,00	2021 1 998 954,00	2021 1 000 000,00 dotacja otrzymana ze środków Unii Europejskiej – Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich	<b>Projekt inwestycyjny zakończony w 2021</b>
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Teren istniejącego placu targowego w obrębie ul. Parkowej i Bohaterów Getta w Kozienicach				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2020-2022				
	Osiągnięte wskaźniki	Wskaźnik produktu: Zrewitalizowana przestrzeń publiczna – 1 szt.: Powierzchnia obszaru objętego rewitalizacją 2 732m <sup>2</sup> , Budowana dwóch budynków o powierzchni zabudowy: 116,50m <sup>2</sup> , 73,10m <sup>2</sup> , Utworzenie 10 nowych miejsc parkingowych, Budowa dwóch wiat o łącznej powierzchni zadaszenie 811,20 m <sup>2</sup> , Tereny utwardzone do handlu wraz z drogami dojazdowymi. Na dzień 31.12.2021 r. wskaźnik rezultatu tj. poprawa jakości życia na obszarze rewitalizacji, aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem, ożywienie gospodarcze obszaru rewitalizacji, wzrost liczby podmiotów gospodarczych - został osiągnięty				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	24,99 %					
10.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Remont, przebudowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych, parkingów.</b>	4 000 000,00	Ogółem: 3 893 165,50	2018 733 357,75	2019 941 750,00 Województwo Mazowieckie FDS	Projekt inwestycyjny zakończony w 2020. Prace realizowane sukcesywnie.
	Beneficjent	Gmina Kozienice					
	Lokalizacja	Kozienice ul. Sławna (była ul. Świerczewskiego), Maciejowicka, Konstytucji 3 Maja, Al. 1 Maja, Legionów					
	Zakres zrealizowanego projektu	2018 - Przebudowa ul. Świerczewskiego (obecnie Sławnej) na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Głowaczowskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Klasa L o dł. 279,28 mb. W ramach projektu nie zostały wykonane nowe miejsca parkingowe. 2019 – Przebudowa ul. Konstytucji 3 Maja na odcinku od drogi krajowej do ul. Kochanowskiego i ul 1 Maja wraz z infrastrukturą towarzyszącą i sięgaczami przy Pl. 15 stycznia: Ul. Konstytucji e Maja dl. Odcinka 126,02 mb; Al. 1 Maja – dł. odcinka 191 mb; Pl. 15 Stycznia: 1/ sięgacz o dł. odcinka 48,70 mb; 2/sięgacz odcinka 44,45 mb. 2020 – Przebudowa chodnika w zakresie poszerzenia ścieżki rowerowej przy					

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		ul. Legionów dł. odcinka ok. 280 mb, oraz wykonanie zjazdu na parking przy KCRiS				
	Rok realizacji	2019-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	Przebudowa lub budowa dróg – 689,45 mb Miejsca parkingowe – 93 szt. + 5 miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych,				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	95,33%				
11.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Poprawa standardu korzystania z infrastruktury komunikacyjnej</b>				
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Kozienice ul. Kochanowskiego na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Wiślanej				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2021-2022	2 000 000,00	0,00	0,00	
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
						Projekt inwestycyjny rozpoczęty  Projekt planowany do realizacji w latach 2021 - 2022



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

12.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Renowacja zabudowy sakralnej – kościoła p.w. św. Krzyża i zespołu zabudowy sióstr Franciszkanek</b>	25 000 000,00	2018 709 558,05  2020 314 299,44	2018 352 138,34  Gmina Kozienice  2020 100 000,00 Mazowiecki Wojewódzki Konservator Zabytków	Projekt inwestycyjny  w trakcie realizacji
	Beneficjent	Parafia p.w. św. Krzyża w Kozienicach				
	Lokalizacja	Kozienice – Kościół p.w. św. Krzyża przy ul. Warszawskiej, zespół zabudowy sióstr Franciszkanek przy ul. Konstytucji 3 Maja				
	Zakres zrealizowanego projektu	I etap wykonany w 2016 roku - Poprawa stanu technicznego budynku Kościoła p.w. św. Krzyża.  W 2020 wykonano prace konserwatorskie ołtarza głównego i dwóch ołtarzy przyfilarowych oraz ambony kościoła pw. Świętego Krzyża				
	Rok realizacji	2018-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	Brak				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	4,09%				
13.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Renowacja zabytkowej oficyny, budynku wieży, zbiornika fontanny w Zespole Pałacowo – Parkowym w Kozienicach – etap II i etap III.</b>	24 000 000,00	II – etap  Ogółem: 6 933 210,38	II – etap  2017 rok 232 323,84	Projekt inwestycyjny  w trakcie realizacji
	Beneficjent	Gmina Kozienice				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Lokalizacja	ul. Parkowa 5, Kozienice				Projekt planowany do realizacji w latach 2020 - 2022
	Zakres zrealizowanego projektu	<p>Etap II:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- roboty budowlane oficyna;</li> <li>- roboty budowlane wieża;</li> <li>- izolacja fundamentów;</li> <li>- drogi;</li> <li>- instalacje sanitarne;</li> <li>- instalacje elektryczne;</li> </ul> <p>Instalacje elektryczne niskoprądowe.</p> <p>Etap III:</p> <p>opracowano korektę projektu w zakresie zagospodarowania terenu wokół fontanny wykonano doszczelnienie poboczniczy oraz fragmentów przyległych do płyty dennej fontanny w zespole Pałacowo Parkowym w Kozienicach</p>		III – etap Ogółem: 118 840,03	2018 rok 2 680 565,81	RPO WM 2014-2020 działanie 4.3
	Rok realizacji	<p>2018 - 2020</p> <p>II etap 2016 kwiecień – 2018 listopad</p> <p>III etap 2020 – 2022</p>				
	Osiągnięte wskaźniki	<p>Etap II – 100%</p> <p>Liczba zrewitalizowanych obiektów zabytkowych – 1 obiekt.</p>				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		Etap III Liczba zrewitalizowanych obiektów zabytkowych – 1 obiekt				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	29,38 %				
14.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Renowacja zabytkowego ładu przestrzennego w centrum miasta</b>				
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Teren w obszarze ul. Radomskiej, Konstytucji 3 Maja i Al. 1 Maja				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020, rzeczywista realizacja to lata 2020/21	1 000 000,00	78 438,48	0,00	<b>Projekt inwestycyjny zakończony w 2021</b>
	Osiągnięte wskaźniki	Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych 1 szt. – remont skweru w centrum Kozienic poprzez: 1) Zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej poprzez wykonanie nowych trawników na powierzchni 1440m <sup>2</sup> , oraz rabat z traw ozdobnych na powierzchni 86m <sup>2</sup> 2) Przebudowę i przywrócenie do eksploatacji fontanny.				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		Wykonane prace przyczyniły się do podniesienia atrakcyjności i estetyki obszaru rewitalizacji. Nastąpiła także poprawa mikroklimatu poprzez obniżenie temperatury w otoczeniu fontanny (w okresie maj – wrzesień)				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	7,84%				
15.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Remont zabudowy w centrum miasta</b>				
	Beneficjent	Podmioty prywatne, powiat kozienicki				
	Lokalizacja	Kozienice, centrum miasta w obrębie ul. Warszawskiej, Radomskiej i Kochanowskiego				
	Zakres zrealizowanego projektu	Termomodernizacja budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Kozienicach				
	Rok realizacji	2017-2020	12 000 000,00	1 897 326,00	1 110 996,91	<b>Projekt inwestycyjny</b>
	Osiągnięte wskaźniki	Wskaźnik produktu: liczba zrewitalizowanych obiektów – 1 budynek Wskaźnik rezultatu: dostosowanie istniejącej zabudowy do wymagań współczesnego życia i standardów mieszkańców.			PRO WM 2014-2020	<b>Zakończony w 2017 r.</b>
	Wykonanie projektu w % w stosunku do	15,81 %				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	wartości zakładanej					
16.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Remont, przebudowa, budowa dróg, chodników, ścieżek rowerowych, parkingów</b>	1 400 000,00	Ogółem: 957 067,16  2017 rok: 182 878,50  2018 rok 774 188,66	0,00	<b>Projekt inwestycyjny zakończony w 2021</b>
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Kozienice ul. Czwartek, os. Pokoju za blokami przy ul. Lubelskiej 8,10 i 12				
	Zakres zrealizowanego projektu	2017 rok: Budowa ul. Czwartek w Kozienicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 2018 rok: Budowa drogi gminnej wraz z parkingami za blokami Nr 10,12,14 przy ul. Lubelskiej. Projekt zrealizowany częściowo.				
	Rok realizacji	2017-2020, brak postępu w roku 2021, projekt zakończony				
	Osiągnięte wskaźniki	2018 rok: Remont, przebudowa dróg min. 0,5 km – 0,360 km Zwiększenie atrakcyjności obszaru rewitalizacji poprzez poprawę infrastruktury technicznej (droga).				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do	68,37%				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	wartości zakładanej					
17.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Klub „Wiecznie młodzi”</b>	29 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Nie rozpoczęty do dnia 31.12.2021
	Beneficjent	Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka				
	Lokalizacja	Centrum Kulturalno – Artystyczne ul. Warszawska 29, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00 %				
18.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Spotkajmy się w bibliotece</b>	50 000,00	2018 26 431,00	2018 - 8 750,00	<b>Projekt społeczny zakończony w 2020</b>
	Beneficjent	Biblioteka Publiczna w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Jana Kochanowskiego 22, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Spotkania i wydarzenia w siedzibie biblioteki.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	2018 –				
			2019 58 628,00	2019 3 800,00 MKiDN		
			2020 67 462,00	10 200,00		

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koźienice na lata 2016 – 2022

		<p>Liczba uczestników spotkań w tym: Spotkania DKK, spotkania DKF, spotkania z operetką, spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, spotkanie TMZK i KSRH, sesja popularno – naukowa – łącznie 1 727 uczestników.</p> <p>2019 – Liczba zorganizowanych spotkań/wydarzeń – 167; Liczba uczestników spotkań- 2 908</p> <p>2020 – Liczba zorganizowanych spotkań/wydarzeń – 102; Liczba uczestników spotkań- 5 836 (4711 osób on-line)</p>			<p>Program Mała Książka Wielki człowiek Instytut Książki</p> <p>2020 2 200,00 MKIDN</p> <p>3 200,00 Program Mała Książka Wielki człowiek Instytut Książki</p> <p>39 700,00 Program Dotacyjny „Koalicje dla Niepodległej”</p>	
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	134,92%				
19.	Tytuł projektu	<b>Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie koźienickim</b>	4 055 311,90	Wartość projektu ogółem: 4 402 417,26	Wartość dofinansowania ogółem: 3 710 357,27 z funduszy strukturalnych UE z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS)	<b>Projekt społeczny Zakończony w 2019 r.</b>
	Beneficjent	Powiat koźienicki/ Powiatowy Urząd Pracy w Koźienicach		2018 2 285 001,26	2019	
	Lokalizacja	ul. Zdziczów 1, Koźienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Program mający na celu aktywizację osób młodych pozostających bez pracy w powiecie koźienickim.				
	Rok realizacji					

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		Projekt rozpoczęty w 2017 roku. Zakończenie projektu – 31.12.2019 roku.		2 117 416,00		
	Osiągnięte wskaźniki	<p>1. Wskaźnik produktu: Osiągnięty:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- liczba osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie – 428 osób;</li> <li>- liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie – 114 osób;</li> <li>- liczba osób poniżej 30 lat z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie – 5 osoby.</li> </ul> <p>2. Wskaźnik rezultatu: Osiągnięty:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- liczba osób poniżej 30 lat, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 35 osób;</li> <li>- odsetek osób długotrwale bezrobotnych podejmujących zatrudnienie – 79,35%;</li> <li>- odsetek osób niekwalifikujących się do żadnej z wyżej wymienionych grup podejmujących zatrudnienie – 81,25%;</li> <li>- odsetek osób niepełnosprawnych podejmujących zatrudnienie – 100%.</li> <li>- odsetek osób o niskich kwalifikacjach podejmujących zatrudnienie – 81,75,66%.</li> </ul>			2018 1 925 799,07	2019 1 784 558,20



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozenice na lata 2016 – 2022

	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	108,56%				
20.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie kozienickim</b>	2 000 000,00	2018 2 647 610,17	2018 2 118 088,14  z funduszy strukturalnych UE z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS)	<b>Projekt społeczny</b>  <b>Zakończony w 2018 r.</b>
	Beneficjent	Powiat kozienicki/ Powiatowy Urząd Pracy w Kozenicach				
	Lokalizacja	ul. Zdziczów 1, Kozenice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Program mający na celu aktywizację osób w wieku 30 lat i powyżej pozostające bez pracy na terenie powiatu kozienickiego.				
	Rok realizacji	2017-2018 Projekt zakończony – 31.12.2018 rok.				
	Osiągnięte wskaźniki	1. Wskaźnik produktu – osiągnięte: - liczba osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie – 264 osoby; - liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie – 132 osoby; - liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie – 209 osób; - liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie – 83 osoby;				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- liczba osób z niepełnosprawnościami objętych w programie -12 osób;</li> <li>- liczba osób które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie – 35 osób.</li> </ul> <p>2. Wskaźnik rezultatu – osiągnięte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) – 228 osób;</li> <li>- liczba osób bezrobotnych (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 4 osoby;</li> <li>- liczba osób długotrwale bezrobotnych pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) – 96 osób;</li> <li>- liczba osób długotrwale bezrobotnych które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 0 osób;</li> <li>- liczba osób pracujących łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek, po opuszczeniu programu – 228 osób;</li> <li>- liczba osób z niepełno sprawnościami, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 0 osób;</li> </ul>				
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- liczba osób z niepełnosprawnością pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) – 11 osób;</li> <li>- liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu – 4 osoby;</li> <li>- liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej -35 osób;</li> <li>- odsetek osób w wieku 50 lat i więcej które podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie – 60,49%;</li> <li>- odsetek kobiet które podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie – 64,36%;</li> <li>- odsetek osób z niepełno sprawnościami, które podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie - 100%;</li> <li>- odsetek osób długotrwale bezrobotnych które podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie – 68,03%;</li> <li>- odsetek osób o niskich kwalifikacjach ( do poziomu ISCED 3 włącznie) które podjęły zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie – 61,40%.</li> </ul>				
Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	132,38%				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koźienice na lata 2016 – 2022

21.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Dobry czas dla rodziny</b>	1 100 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Nie rozpoczęty do 31.12.2021
	Beneficjent	Gmina Koźienice				
	Lokalizacja	Obiekt Koźienickiego Centrum Rekreacji i Sportu				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowanych w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2019				
	Osiągnięte wskaźniki	Brak				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00 %				
22.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Mistrzostwa Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce oraz Jesienna spartakiada sportowo – rekreacyjna osób niepełnosprawnych</b>	100 000,00	2017 rok  76 736,79	2017 rok 70 590,00 w tym: - Mistrzostwa Polski : PZPSN „START” w Warszawie 34 090,00 - Gmina Koźienice 7 362,00 - Jesienna spartakiada: - MCPS 26 500,00 - Gmina Koźienice	<b>Projekt społeczny</b>  <b>Zakończony w 2018 r.</b>
	Beneficjent	Radomskie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „START”				
	Lokalizacja	Stadion lekkoatletyczny Koźienickiego Centrum rekreacji i Sportu im. Bogusława Klimczuka				
	Zakres zrealizowanego projektu	1. Spartakiada – 48 uczestników 2. Mistrzostwa Polski Juniorów – 131 osób w tym 80 zawodników.				
				2018 rok 67 609,25		
				Ogółem: 144 346,04		

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

					2 638,00	
	Rok realizacji	2017-2018				
	Osiągnięte wskaźniki	1. Spartakiada – 53 uczestników 2. Mistrzostwa Polski Juniorów – 146 osób w tym 86 zawodników.			2018 rok 60 400,00 W tym: - Gmina 12 000,00 - MSiP 36 400,00 - Wojewoda Mazowiecki 12 000,00	
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	144,34%				
23.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Wigilijne spotkanie dla mieszkańców Kozienic</b>	50 000,00	2017 rok 30 500,46	2017 rok 30 000,00	<b>Projekt społeczny</b>  <b>Zakończony w 2018 r.</b>
	Beneficjent	Gmina Kozienice				
	Lokalizacja	Plac przy ul. Legionów i Sportowej w sąsiedztwie z pływalnią "Delfin"		2018 rok 31 542,13	w tym: - 27 000,00 Gmina Kozienice - 3000 sponsor prywatny	
	Zakres zrealizowanego projektu	Spotkanie wigilijne		Ogółem: 62 042,59		
	Rok realizacji	2017-2018				
	Osiągnięte wskaźniki	2018 rok Wskaźnik produktu: - w spotkaniu uczestniczyło około 6 tys. mieszkańców gminy Kozienice Wskaźnik rezultatu: - integracja wielu środowisk w 90%;			2018 rok 31 000,00  w tym: - 3 000,00 sponsorzy,	

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- podniesienie świadomości społecznej na temat funkcjonowania osób niepełnosprawnych w 90%,</li> <li>- kształtowanie postaw społecznych wśród społeczności lokalnej poprzez angażowanie do współpracy wolontariuszy, organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego – 100%,</li> <li>- pomoc osobom potrzebującym samotnych w okresie świąt 90%.</li> </ul>			- 28 000,00 wkład gminy.	
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	124,08 %				
<b>OGÓŁEM:</b>			<b>109 461 311,90</b>	<b>29 331 330,47</b>	<b>16 882 468,00</b>	

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozenice na lata 2016 – 2022

W latach 2017-2021 w ramach projektów umieszczonych na liście projektów podstawowych i przedsięwzięć rewitalizacyjnych zostały osiągnięte następujące wartości:

1. Planowane nakłady do poniesienia na projekty rewitalizacyjne = 109 461 311,90 zł;
2. Nakłady poniesione na dzień 31.12.2021 r., - 29 331 330,47 zł;
3. Tabela 47 – ogółem 23 projekty w tym: 15 projektów inwestycyjnych i 8 projektów społecznych;
  - projekty inwestycyjne nierozpoczęte – 3; projekty inwestycyjne w trakcie realizacji – 6; projekty zakończone – 6.
  - projekty społeczne nierozpoczęte 2; w trakcie realizacji 0, projekty zakończone – 6.

**STOPIEŃ REALIZACJI PROJEKTÓW INWESTYCYJNYCH**  
zgodnie z tabelą Nr 47 – stan na dzień 31.12.2021 r.

Numer projektu inwestycyjnego	Projekty nierozpoczęte	Projekty w trakcie realizacji	Zakończone
	2,6,11	3,4,7,8,12,13	15 - 2017 1-2020, 10-2020, 9,14,16 -2021
<b>łącznie: 15</b>	<b>3</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

**STOPIEŃ REALIZACJI PROJEKTÓW SPOŁECZNYCH**  
zgodnie z tabelą Nr 47 – stan na dzień 31.12.2021 r.

Numer projektu społecznego	Projekty nierozpoczęte	Projekty w trakcie realizacji	Zakończone
	17,21		5 – 2018 20-2018 22-2018 23-2018 19 – 2019 18 - 2020
<b>łącznie: 8</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>6</b>

Stożenie realizacji projektów wykonanych w stosunku do projektów zakładanych – 52,17%

### **III. MONITORING PROJEKTÓW Z POZOSTAŁEJ LISTY PROJEKTÓW I PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH**

W poniższej tabeli ujęte zostały pozostałe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne, zlokalizowane poza obszarem rewitalizacji. Realizacja w/w projektów pozytywnie wpłynie na rozwiązanie problemów społecznych występujących na obszarach rewitalizacyjnych. W tej kategorii ujęto projekty i przedsięwzięcia, które na etapie tworzenia LPR MK nie były szczegółowo zaplanowane, a Beneficjenci nie posiadali dokumentacji projektowo – kosztorysowej i pozwoleń na ich realizację. Wpisanie projektów do LPR MK stwarza beneficjentom możliwość aplikowania o środki zewnętrzne.



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

Zestawienie zgodnie z tabelą nr 48 LPR MK – stan na dzień 31.12.2021 roku.

Lp.	Informacja o projekcie rewitalizacyjnym		Planowane nakłady w zł	Poniesione nakłady w zł	Uzyskane dofinansowanie w zł	Stopień zaawansowania projektu w roku sprawozdawczym
1.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Utworzenie radia internetowego w Kozienicach</b>	280 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  nie rozpoczęty do dnia 31.12.2021 r.
	Beneficjent	Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka				
	Lokalizacja	Centrum Kulturalno – Artystyczne ul. warszawska 29, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu					
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00 %				
2.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Adaptacja nieużywanych pomieszczeń w SP ZZOZ w Kozienicach z przeznaczeniem na Nocną Pomoc Lekarską i Dział Pomocy Doraźnej z zakupem wyposażenia</b>	300 000,00	2018 153 712,69	2018 153 712,69 Zarząd Powiatu Gmina Kozienice	<b>Projekt społeczny Zakończony w 2018 r.</b>
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koźienice na lata 2016 – 2022

	Zakres zrealizowanego projektu	Remont pomieszczeń byłej kuchni mlecznej znajdującej się w SP ZZOZ w Koźienicach.				
	Rok realizacji	2017-2020 Projekt zrealizowany w całości w 2017 roku.				
	Osiągnięte wskaźniki w 2017 roku	<p><b>Wskaźnik produktu:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wyremontowany budynek publiczny 1 szt.;</li> <li>- liczba osób korzystających z obiektu w ciągu roku 100 osób;</li> <li>- lista osób biernych zawodowo/zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem 100 osób.</li> </ul> <p><b>Wskaźnik rezultatu:</b></p> <p>Rewitalizacja pomieszczeń byłej kuchni mlecznej znajdującej się w SP ZZOZ w Koźienicach. Powyższe działanie ma na celu nadanie ww pomieszczeniom nowych funkcji użytkowych, to jest pomieszczeń dedykowanych dla Nocnej Pomocy Lekarskiej oraz Działu Pomocy Doraźnej.</p>				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	51,24 %				
3.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Poprawa efektywności opieki kardiologicznej w regionie koźienickim poprzez zakup aparatury</b>	2 550 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		<b>medycznej dla oddziału wewnętrznego z pododdziałem kardiologii oraz uruchomienie zakładu rehabilitacji kardiologicznej</b>				Brak informacji
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
4.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Program badań przesiewowych słuchu u uczniów klas pierwszych szkół podstawowych realizowany przez SP ZZOZ w Kozienicach</b>	100 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				Brak informacji
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
5.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Program wczesnego wykrywania i profilaktyki cukrzycy realizowany przez SP ZZOZ w Kozienicach</b>	100 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny Brak informacji.
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00 %				
6.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Termomodernizacja SP ZZOZ w Kozienicach</b>	6 500 000,00	0,00	0,00	

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				Projekt funkcjonalno-przestrzenny
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
7.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Uruchomienie pracowni endoskopii w SP ZZOZ w Kozienicach</b>	900 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
						Brak informacji

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
8.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla SP ZZOZ w Kozienicach służący opiece nad osobami starszymi i niesamodzielnymi w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom trendów demograficznych</b>	1 370 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Brak informacji
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017 - 2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
9.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla SP ZZOZ w Kozienicach w celu poprawy możliwości leczenia chorób onkologicznych i układu kostno-stawowo-mięśniowego</b>	10 000 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Brak informacji.

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
10.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Zakup sprzętu i dostosowanie infrastruktury oddziałów pediatrycznego i neonatologicznego i ginekologiczno – położniczego SP ZZOZ w Kozienicach do trendów demograficznych w zakresie opieki nad matką i dzieckiem</b>	2 670 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Brak informacji
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
11.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Zakup sprzętu i uruchomienie sali intensywnej nadzoru w oddziale chirurgii ogólnej w SP ZZOZ w Kozienicach</b>	1 500 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny  Brak informacji
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2007-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
12.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Zwiększenie możliwości leczniczych SP ZZZ w Kozienicach w zakresie chorób układu krążenia, onkologicznych, kostno – stawowo – mięśniowych</b>	1 500 000,00	0,00	0,00	Projekt społeczny



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

		<b>i układu oddechowego poprzez zakup aparatury diagnostycznej, centralizację AOS i współpracę z POZ</b>				Brak informacji
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
13.	<b>Tytuł projektu</b>	<b>Nadanie nowych funkcji przestrzeni publicznej wraz z przebudową części niewykorzystanej powierzchni SP ZZOZ w Kozienicach</b>	1 000 000,00	0,00	0,00	Projekt funkcjonalno-przestrzenny
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach				
	Lokalizacja	ul. Al. Władysława Sikorskiego 10, Kozienice (poza obszarem rewitalizacji)				Brak informacji

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w roku sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				
14.	Tytuł projektu	<b>Poprawa dostępności budynku przychodni lekarskiej dla osób niepełnosprawnych</b>	285 000,00	0,00	0,00	Projekt funkcjonalno-przestrzenny  Nie rozpoczęty do 31.12.2021 r.
	Beneficjent	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnie Kozienickie”				
	Lokalizacja	SPZOZ „Przychodnie Kozienickie” Przychodnia Nr 1 ul. Sienkiewicza 28, Kozienice				
	Zakres zrealizowanego projektu	Projekt nie został zrealizowany w okresie sprawozdawczym.				
	Rok realizacji	2017-2020				
	Osiągnięte wskaźniki	BRAK				
	Wykonanie projektu w % w stosunku do wartości zakładanej	0,00%				

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

<b>OGÓŁEM</b>	<b>29 055 000,00</b>	<b>153 712,69</b>	<b>153 712,69</b>	
---------------	----------------------	-------------------	-------------------	--

W latach 2017-2021 w ramach projektów umieszczonych na pozostałej liście projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych zostały osiągnięte następujące wartości:

1. Planowane nakłady do poniesienia na projekty rewitalizacyjne – 29 055 000,00 zł;
2. Nakłady poniesione na dzień 31.12.2021 r., - 153 712,69 zł;
3. Tabela 48 – ogółem 14 projekty w tym: 3 projekty inwestycyjne i 11 projektów społecznych;
  - projekty inwestycyjne nierozpoczęte – 0; projekty inwestycyjne w trakcie realizacji – 2; projekty zakończone – 1.
  - projekty społeczne nierozpoczęte 11; w trakcie realizacji 0, projekty zakończone – 0.

Stożenie realizacji projektów wykonanych w stosunku do projektów zakładanych - 7,15 %.

#### **IV. MONITORING ZESTAWIENIE ŹRÓDEŁ DOFINANSOWANIA PROJEKTÓW Z LISTY PODSTAWOWEJ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM (2021 ROK)**

Komplementarność źródeł finansowania oznacza, że projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne opierają się na konieczności umiejętnego uzupełniania i łączenia wsparcia ze środków własnych oraz budżetu unii europejskiej z wykluczeniem podwójnego finansowania.

Wyprowadzenie obszaru rewitalizacji w mieście Kozienice z sytuacji kryzysowej jest procesem długotrwałym i wymagającym znacznych nakładów finansowych na realizację poszczególnych projektów. Gmina Kozienice zaplanowała wykonanie poszczególnych działań wymienionych w LPR MK w oparciu m.in. o zewnętrzne środki finansowe, jak również o środki własne.

Do głównych źródeł finansowania projektów rewitalizacyjnych należą przede wszystkim:

- środki Unii Europejskiej m.in. fundusze strukturalne i inwestycyjne: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny,
- środki budżetu państwa,
- samorządu wojewódzkiego
- inne środki publiczne – np. fundusze celowe
- środki prywatne – np. środki organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, beneficjentów prywatnych
- kredyty, pożyczki i inne narzędzia i instrumenty finansowe kierowane do JST i innych podmiotów realizujących projekty rewitalizacyjne.

Poniżej zaprezentowano założenia finansowe dotyczące poszczególnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w odniesieniu do projektów z listy projektów podstawowych .

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

Zestawienie zgodnie z tabelą Nr 50 LPR MK – stan na dzień 31 grudnia 2021 roku.

Lp.	Nr Projektu	Planowane nakłady	Planowany poziom dofinansowania		Planowane źródło dofinansowania	Otrzymane dofinansowanie	% w stosunku do planowanego poziomu dofinansowania/Faktyczne źródło dofinansowanie	
			%	zł				
1	1	5 000 000,00	60	3 000 000,00	RPO WM 2014 - 2020	600 000,00	20,00	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu SENIOR+
2	2	3 000 000,00	20	600 000,00	Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej	0,00	0,00	-
3	3	2 500 000,00	20	500 000,00	RPO WM 2014 - 2020	0,00	0,00	-
4	4	750 000,00	73	550 000,00	RPO WM 2014 - 2020	91 425,00	12,19	Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków
5	5	527 000,00	80	421 824,38	RPO WM 2014 - 2020	421 824,38	100,00	Europejski Fundusz Społeczny
6	6	1 500 000,00	75	1 125 000,00	RPO WM 2014 - 2020	0,00	0,00	-
7	7	2 400 000,00	75	1 800 000,00	PROW 2014-2020	0,00	0,00	-
8	8	9 000 000,00	54	4 900 000,00	RPO WM 2014 - 2020	3 263 159,00	66,59	Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
9	9	8 000 000,00	50	4 000 000,00	RPO WM 2014 - 2020	1 000 000,00	25,00	Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – środki UE
10	10	4 000 000,00	40	1 600 000,00	RPO WM 2014 - 2020	941 750,00	58,86	Województwo Mazowieckie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

11	11	2 000 000,00	50	1 000 000,00	Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej	0,00	0,00	-
12	12	25 000 000,00	80	20 000 000,00	RPO WM 2014 - 2020	452 138,34	1,81	Gmina Kozienice Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków
13	13	24 000 000,00	44 80	3 520 000,00	RPO WM 2014 - 2020	2 912 889,65	82,75	RPO WM 2014 – 2020 Działanie 4.3
				12 800 000,00	POliŚ 2014-2020	0,00	0,00	-
14	14	1 000 000,00	-	0,00	Środki własne	-	-	-
15	15	12 000 000,00	80	9 600 000,00	RPO WM 2014 - 2020	1 110 996,91	11,58	RPO WM 2014 - 2020
16	16	1 400 000,00	40	560 000,00	RPO WM 2014 - 2020	0,00	0,00	-
17	17	29 000,00	-	0,00	Środki własne	-	-	-
18	18	50 000,00	-	0,00	Środki własne	8 750,00 3 800,00 10 200,00 2 200,00 3 200,00 39 700,00	-	Sponsor prywatny Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Instytut Książki w ramach programu „Mała książka wielki człowiek” Program Dotacyjny „Koalicje dla Niepodległej”
19	19	4 055 311,90	10 0	4 055 311,90	RPO WM 2014 - 2020	3 710 357,27	91,50	EFŚ

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

20	20	2 000 000,00	10 0	2 000 000,00	RPO WM 2014 - 2020	2 118 088,14	105,90	EFS
21	21	1 100 000,00	95	1 045 000,00	RPO WM 2014 - 2020	0,00	0,00	-
22	22	100 000,00	-	Środki własne	Środki własne	131 990,00	130,99	- PZSN „START”; - Gmina Kozienice, MCPS; MSiT; Wojewoda Mazowiecki
23	23	50 000,00	-	Środki własne	Środki własne	61 000,00	122,00	Gmina Kozienice; Sponsor prywatny
<b>SUMA</b>		<b>109 461 311,90</b>		<b>73 077 136,28</b>		<b>16 882 468,69</b>		

Planowany poziom dofinansowania = 73 077 136,28 zł.

Otrzymane dofinansowanie w ramach planowanego dofinansowania = 16 882 468,69 zł – co stanowi 23,10% w stosunku do planowanego poziomu dofinansowania.

**Źródła pochodzenia środków zewnętrznych – pozyskanych w latach 2017-2021**

1) Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego na lata 2014 -2020	4 023 886,56 zł
2) Europejski Fundusz Społeczny	6 250 269,79 zł
3) Wojewoda Mazowiecki Fundusz Dróg Samorządowych	941 750,00 zł
4) Wojewoda Mazowiecki	12 000,00 zł
5) Ministerstwo Sportu i Turystyki	36 400,00 zł
6) Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	14 750,00 zł
7) Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej SENIOR +	600 000,00 zł
8) Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej	26 500,00 zł
9) Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START	34 090,00 zł
10) Instytut Książki	13 400,00 zł
11) Gmina Kozienice	429 138,34 zł
12) Sponsor prywatny	9 000,00 zł
13) Program Dotacyjny „Koalicje dla Niepodległej”	39 700,00 zł

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

14) Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków	191 425,00 zł
15) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych	3 263 159,00 zł
16) Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – środki UE	1 000 000,00 zł

Źródła pochodzenia środków zewnętrznych – pozyskanych w latach 2017-2020 na pozostałe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne z tabelą Nr 51 LPR MK stan na dzień 31 grudnia 2021 roku:

1) Gmina Kozienice i Zarząd Powiatu	153 712,69 zł
-------------------------------------	---------------

**Środki zewnętrzne pozyskane ogółem:** **17 036 181,38 zł**



Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozenice na lata 2016 – 2022

**V. UZYSKANE W ROKU SPRAWOZDAWCZYM WSKAŹNIKI REZULTATU W ODNIESIENIU DO OBSZARU REWITALIZACJI**

Rewitalizacja prowadzona jest na tych obszarach miasta, które pozostają w kryzysie, co wyraża się między innymi „gorszym” poziomem wartości wskaźników obrazujących występujące zjawiska kryzysowe w stosunku do średniej wartości obliczonej dla miasta.

Punktem odniesienia jest każdorazowa wartość wskaźnika obliczona dla obszaru rewitalizacji w porównaniu ze średnią obliczoną dla miasta w okresie czasu 2010/2015.

Normalizacja wskaźników w okresie sprawozdawczym przeprowadzona została w oparciu o odpowiedni wzór (str. 36 LPR MK) z wykorzystaniem danych i informacji za 2021 rok, udostępnionych przez odpowiednie wydziały Urzędu Miejskiego w Kozenicach (Wydział Infrastruktury (WI), Polityki Społecznej (PS), Edukacji (ED), Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska (GS) oraz Komendę Powiatową Policji w Kozenicach, Centrum Usług Społecznych w Kozenicach.

Dla wszystkich wskaźników przyjęto oczekiwany poziom docelowy w sposób indywidualny możliwy do osiągnięcia poprzez zaplanowane działania w określonym czasie.

Zestawienie wg tabeli Nr 53 LPR MK

Cel strategiczny	Wskaźniki	Poziom wskaźnika dla całego miasta	Poziom wskaźnika bazowego	Częstotliwość pomiaru	Zmiana wskaźnika na dzień 31.12.2021 r.	Oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 r.
<b>CEL STRATEGICZNY 1 (społeczny) poprawa jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji</b>	Zmniejszanie się liczby mieszkańców	-5,50%	-5,72%	1 raz na rok	-2,53%	-3,00 %
	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem	22,95%	30,44%	1 raz na rok	34,76%	22,00%
	Liczba osób w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym	186 osób	215 osób	1 raz na rok	243	175 osób
	Liczba osób korzystających z pomocy społecznej z tytułu bezrobocia w liczbie osób w wieku produkcyjnym	2,42%	4,63%	1 raz na rok	2,06%	2,00%

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koźlenice na lata 2016 – 2022

	Liczba przestępstw	7,91	10,08	1 raz na rok	33,16	5,00
	Liczba dożywionych dzieci na 1000 dzieci	29,33	55,81	1 raz na rok	66,67	25,00
<b>CEL STRATEGICZNY 2 (techniczny) Zwiększenie atrakcyjności obszaru rewitalizacji</b>	Liczba boisk w promieniu 1000 m na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym	5,43%	2,85	1 raz na rok	2,85 %	5,50%
	Powierzchnia terenów zielonych	14,79 ha	2,45 ha	1 raz na rok	2,45 ha	5,50 ha
	Ilość wyrobów azbestowych m <sup>2</sup> /os.	2,87 m <sup>2</sup>	2,95 m <sup>2</sup>	1 raz na rok	1,89 m <sup>2</sup>	0 m <sup>2</sup>
	Odsetek osób pozbawianych dostępu do sieci gazowej	3,74 %	7,91%	1 raz na rok	7,91%	3,5%

W okresie sprawozdawczym w ramach Celu strategicznego Nr 1 (społeczny) „Poprawa jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji” wskaźniki kształtują się następująco:

- zmniejszenie się liczby mieszkańców:
  - poziom wskaźnika bazowego: - 5,72%,
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku to: - 2,53 %

Obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie to – **2,53 %** liczba mieszkańców więc zmniejszyła się względem roku poprzedniego, wskaźnik zmalał względem roku poprzedniego

Sposób wyliczenia: ((liczba ludności stan na dzień 31.12.2021 r., - liczba ludności stan na dzień 31.12.2020r.,) ÷ liczba ludności stan na dzień 31.12.2021 r.,) x 100% = - 2,53 %.

- liczba osób w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem:
  - poziom wskaźnika bazowego: 30,44 %
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku: 22,00%

Obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **34,76 %** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji maleje liczba osób mogących podjąć pracę, wskaźnik rośnie w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

Sposób wyliczenia: (liczba ludności w przedziale 60 – 110 lat ÷ liczba ludności stan na 31.12.2021 r.,) x 100% = 34,76 %.

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

- liczba osób w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym:
  - poziom wskaźnika bazowego: 215 osób
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku: 175 osób,

obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **243 osoby** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji liczba osób starszych zwiększa się w stosunku osób zdolnych się do pracy, wskaźnik wzrasta w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

Sposób wyliczenia: liczba ludności w przedziale niekorzystnym 60 – 110 lat ÷ (liczba ludności w przedziale wiekowym 0 - 17 lat ÷ 100) = 243 osób.

- liczba osób korzystających z pomocy społecznej z tytułu bezrobocia w liczbie osób w wieku produkcyjnym:
  - poziom wskaźnika bazowego: 4,63%
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku – 2,00%

obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **2,06 %** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji zmniejszyła się liczba osób korzystających z opieki społecznej, wskaźnik maleje w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

Sposób wyliczenia: (liczba osób bezrobotnych korzystająca z pomocy społecznej ÷ liczba ludności w wieku produkcyjnym, czyli przedziale wiekowym 18-59 lat) x 100% = 2,6 %.

- liczba przestępstw:
  - poziom wskaźnika bazowego: 10,08
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku – 5,00

obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **33,16** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji zwiększyła się liczba przestępstw, wskaźnik rośnie w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

Sposób wyliczenia: liczba przestępstw ÷ (liczba ludności stan na dzień 31.12.2021r., ÷ 1000) = 33,16

- liczba dożywianych dzieci na 1000 dzieci:
  - poziom wskaźnika bazowego 55,81
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku: 25,00

obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **66,67** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji wskaźnik rośnie w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

Sposób wyliczenia: liczba dożywianych dzieci ÷ (liczba ludności w wieku 0 - 17 lat ÷ 1000) = 66,67

- Ilość wyrobów azbestowych m<sup>2</sup>/os
  - poziom wskaźnika bazowego: 2,95m<sup>2</sup>
  - oczekiwana zmiana wskaźnika do 31.12.2022 roku: 0m<sup>2</sup>

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

Sposób wyliczenia: wskaźnik wyrobów azbestowych na dzień 31.12.2020r. – (ilość wyrobów azbestowych usuniętych w 2021 r. ÷ liczba ludności stan na dzień 31.12.2021r) = 1,89

obecnie wskaźnik kształtuje się na poziomie **1,89 m2** zatem możemy przyjąć, że na obszarze rewitalizacji zmniejszyła się ilość wyrobów azbestowych, wskaźnik maleje w stosunku do poziomu wskaźnika bazowego.

W okresie sprawozdawczym w ramach Celu strategicznego Nr 2 (techniczny) „Zwiększenie atrakcyjności obszaru rewitalizacji” wskaźniki poniżej wymienione nie uległy zmianie w stosunku do roku 2019:

- liczba boisk w promieniu 1000 m na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym,
- powierzchnia terenów zielonych,
- odsetek osób pozbawionych dostępu do sieci gazowej,

z powodu niepodejmowania działań w zakresie ich zmiany.

Załącznik nr 1  
do sprawozdania rocznego w ramach systemu monitoringu  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kozienice na lata 2016 – 2022

**V. PROPOZYCJE NOWYCH PROJEKTÓW, REKOMENDACJE I ZALECENIA**

W okresie sprawozdawczym nie zgłaszano nowych projektów do realizacji w ramach „LPR MK” oraz żaden z beneficjentów obszarów rewitalizacji nie wystąpił o modyfikację swojego projektu wpisanego do programu. Gmina Kozienice wskazała tylko iż podstawowe projekty rewitalizacyjne z kategorii inwestycyjnych o numerach 8, 11, 13 realizowane będą w dłuższym horyzoncie czasu niż ten założony w „LPR MK”. W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przesłanki do aktualizacji Programu.

Kozienice, dnia 30 marca 2022 roku.

Podpis osób nadzorujących realizację LPR MK:

  
**Z up. BURMISTRZA**  
**mgr inż. Mirosław Pułkowski**  
**Zastępca Burmistrza ds. Technicznych**

/Z – ca Burmistrza ds. technicznych/